[image: ]
Мурманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2023			г. Кола				№ 1970

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы
в администрации Кольского района, при назначении на которые
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 27.02.2020 № 240

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
№ 557 от 18.05.2009 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей», на основании организационно-штатных мероприятий в администрации Кольского района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы
в администрации Кольского района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 27.02.2020 № 240 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Кольского района, при назначении
на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления администрации Кольского района от 16.11.2023 № 1805), изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору муниципальной службы и кадров управления делами
(Чебыкина Н.В.) администрации Кольского района ознакомить муниципальных служащих администрации Кольского района с настоящим постановлением под роспись.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

Глава администрации						        А.П. Лихолат

Приложение
к постановлению
администрации Кольского района
[bookmark: _GoBack]от 07.12.2023 № 1970

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Кольского района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главные должности муниципальной службы
Заместитель Главы администрации
Управляющий делами администрации
Начальник управления муниципальным имуществом
Начальник управления земельными ресурсами
Начальник отдела культуры администрации
Начальник управления финансов
Начальник управления образования

2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника управления образования
Заместитель начальника управления земельными ресурсами
Заместитель начальника управления финансов
Заместитель начальника управления финансов – главный бухгалтер
Заместитель начальника отдела культуры
Начальник управления экономического развития
Начальник управления территориального развития, градостроительства и экологии

3. Старшие должности муниципальной службы

Управление делами
Начальник юридического отдела
Главный специалист юридического отдела

Отдел ЗАГС
Начальник отдела
Ведущий специалист

Управление финансов
Консультант бюджетной бухгалтерии
Консультант бюджетной инспекции
Консультант подразделения экономического анализа
Главный специалист бюджетной инспекции

Управление муниципальным имуществом
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист

Управление земельными ресурсами
Главный специалист отдела земельных отношений
Главный специалист отдела организационно-правовой работы
Ведущий специалист отдела организационно-правовой работы
Ведущий специалист отдела земельных отношений

Управление образования
Начальник отдела общего и дополнительного образования
Заведующий сектором по воспитательной работе
Заведующий сектором охраны прав детей
Консультант отдела общего и дополнительного образования
Главный специалист отдела общего и дополнительного образования
Главный специалист сектора охраны прав детей
Ведущий специалист сектора по воспитательной работе

Управление экономического развития
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист

Отдел муниципального контроля
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист
Ведущий специалист

Управление территориального развития, градостроительства и экологии
Главный специалист
Начальник отдела градостроительной деятельности
Главный специалист отдела градостроительной деятельности

Отдел безопасности
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Аппарат комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Консультант – заместитель председателя комиссии
Главный специалист – ответственный секретарь

Аппарат административной комиссии
Главный специалист – ответственный секретарь

Консультант по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
____________
image1.jpeg
N\t

é